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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni
dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.

3. Rozsah práce:

3.1. Návrh stavby (studie objektu)

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu - koncept - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
 všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání.
Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze
rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body,
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací
objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0)
k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí
konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a
dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení
stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh
obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu
BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické
náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem
v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:

Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí

Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti jejího
konceptu).

Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.

STAVEBNÍ PROGRAM

• OTEC (40): povolání lékař, zálibou je vaření a grilování

• MATKA (39): povolání módní návrhářka, zálibou je pěstování pokojových rostlin

• DCERA (17): studentka gymnázia, zálibou je tenis

• SYN (13): student základní školy, zálibou je hraní her na počítači

Rodina ráda pořádá setkání přátel při různých příležitostech, proto byl jeden z požadavků

propojení exteriéru s interiérem, terasa a venkovní kuchyň.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno: Zdeňka Dočekalová

Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Název práce: Rodinný dům

Family house

E-mail: docekalova149@seznam.cz

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Cílem

bylo vypracovat architektonickou studii a vybranou část stavebně technickou na úrovni

stavebního povolení. Zadaná lokalita se nachází na jihovýchodním okraji obce Lipence. Pozemek

je svažitý k severní straně s výhledy na panorama Prahy a Radotínské Kopce. Návrh domu

reaguje na místní podmínky, regulační plán, orientaci ke světovým stranám a funkční náplň stavby.

Vzniká tak jednopodlažní objekt nepravidelného půdorysu se suterénem a plochou střechou,

který je propojen pomocí terasy s exteriérem.

ANNOTATION

Goal of this bachelor thesis is design of a detachet house for a family of four. Main

subject was to develop an architectural study of house accompanied with chosen parts of

building permit technical documentation drawings. Specified location is situated on the east-

south outskirts of Lipence village. Land here is sloping in the north direction and is providing

panoramatic view of Prague city and Radotín hills. Design of family house is reacting to a local

conditions and regulatory plan of a village, orientation within cardinal directions and desired

functions of a building. Result building is single-storey house of irregular floor plan with

basement and flat roof which is connected with exterier using a terrace.
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RODINNÝ DŮM LIPENCE

AUTOR: ZDEŇKA DOČEKALOVÁ

ADRESA: PRAHA 16, LIPENCE, ČR

LOKALITA

Řešený pozemek se nachází v území

městské části Praha - Lipence na jihovýchodním

okraji obce. Z jižní strany je obklopen přírodním

parkem Hřebeny, který zároveň vytváří hranici

mezi Prahou a Středočeským krajem. Na východě

se nachází dálnice D4 propojující Prahu

s Jihočeským krajem, která je zdrojem hluku, ale

pozemek je chráněn pásem lesa, který tento hluk

eliminuje. Na západě a severu pozemek navazuje

přímo na stávající stavbu, kterou tvoří převážně

novostavby a parcely určené k zastavění.

Pozemek má tvar lichoběžníku a směrem

k severní straně se svažuje a navazuje na

přístupovou komunikaci. Největší předností

pozemku jsou severní výhledy na panorama Prahy

a Radotínské Kopce a blízkost přírody.

KONCEPT

Návrh domu ovlivnily již zmíněné výhledy

na panoramata Prahy a Radotínských Kopců,

které jsou však severním směrem. Zároveň však

byla snaha dostat do obytných místností co

nejvíce jižního a západního slunce. Také byl brán

ohled na pohodlné užívání domu, proto je oddělena

noční, denní a technická část domu.

Z těchto tří faktorů vzniká zalomená hmota

orientovaná k výhledům, světovým stranám

a otevřená směrem k přírodě.

Dům je jednopodlažní s plochou zelenou

střechou a suterénem, který je co nejvíce


[…]


7 PODLAHA NA TERENU 114,8 0,44 0,226 11,526 0,450 22,950

8 PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM 65,5 0,44 0,133 3,869 0,750 21,820

9 PLOCHÁ STŘECHA 182,1 1,0 0,152 27,672 0,240 43,692

TEPELNÉ VAZBY 620,6 - 0,020 12,411 0,020 12,411

CELKEM 620,6 - - 122,406 - 255,708

OZN. KONSTRUKCE

HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU
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PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA UEM = HTJ / AJ = 122,406 / 620,6 = 0,197 W/m2K
POŽADOVANÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA UEM,N = HT,REF,J / AJ = 255,708 / 620,6 = 0,412 W/m2K
CL=UEM / UEM,N = 0,197 / 0,412 = 0,479

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

CL
VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,479

PŮDORYS 1.PP

PŮDORYS 1.NP

PODÉLNÝ ŘEZ 5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPENÍ

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNI TEPLA (ZZT): 80%

OKNA
37%

VSTUPNÍ DVEŘE
3%

SVĚTLÍKY
3%OBVODOVÁ STĚNA

16%
SUTERÉNNÍ STĚNA

2%

STĚNA MEZI SCHODIŠTĚM
A GARÁŽÍ
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10%
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PLOCHÁ STŘECHA
25%

AJ [m2]

bJ [-]

UJ [W/m2K]

HTJ [W/K]

UN,J [W/m2K]

HT,REF,J [W/K]

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ

V PRAZE, FAKULTA STAVEBNÍ

RODINNÝ DŮM LIPENCE
NÁZEV

ÚLOHA

VÝKRES

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZPRACOVALA

ZDEŇKA DOČEKALOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE

ING. ARCH. JAROMÍR KROČÁK
DATUM

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU

±0,000 = 281,200 m.n.m. Bpv.
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VYTÁPĚNÍ 3965 20% 80%

OHŘEV TEPLÉ VODY 2200 25% 75%

POMOCNÁ ENERGIE 400 100%

JINÁ POTŘEBA

CELKEM 6565

Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ (%)Z NEOBNOVITELNÝCH ZROJŮ (%)

POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ
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VENKOVNÍ JEDNOTKA
TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH/VODA
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VNITŘNÍ JEDNOTKA

AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK

REGULACE

TOPNÁ VODA BOILER

TEPLÁ UŽITKOVÁ VODA

DOHŘEV ELEKTRICKÁ SPIRÁLA

EXTERIÉR INTERIÉR

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍOTOPNÉ TĚLESO - ŽEBŘÍK

VODOVODNÍ ŘÁD

VODOMĚRNÁ SOUSTAVA
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VENKOVNÍ STÍNÍCÍ ŽALUZIE

PŘEDSAZENÁ VYKONZOLOVANÁ KONSTRUKCE - STÍNÍCÍ PRVEK

1.04
ZIMNÍ ZAHRADA
7,95 m2

5/2022

B.12ENERGETICKÝ KONCEPT

8. KONCEPT SYTÉMU VĚTRÁNÍ SCHÉMA
PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 1.PP

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENEGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍÁNÍ

VENKOVNÍ ŽALUZIE

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ

V PRAZE, FAKULTA STAVEBNÍ

RODINNÝ DŮM LIPENCE
NÁZEV

ÚLOHA

VÝKRES

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZPRACOVALA

ZDEŇKA DOČEKALOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE

ING. ARCH. JAROMÍR KROČÁK
DATUM

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU

±0,000 = 281,200 m.n.m. Bpv.

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych tímto poděkovala panu Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za odborné vedení mé

bakalářské práce, za všechny rady, připomínky a optimistický přístup během konzultací.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že bakalářskou práci jsem vypracovala samostatně pod vedením Ing. arch. Jaromíra

Kročáka.