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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Zdeňka Dočekalová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Navržený rodinný dům na pozemku v Lipencích je dle přeloženého konceptu založen na výhledech a orientaci ke
světovým stranám. Toto velice oceňuji, neboť se studentka snaží navrhnout dům na hlavní aspekty parcely. Zároveň
má další koncepční prvek, čímž je pohodlnost užívání, proto je celá dispozice navržena v jednom podlaží. Takto
pracuje architekt. Studentka ví přesně, čeho chce dosáhnout. Grafické zobrazení konceptu dále rozvíjí základní
myšlenky návrhu. Jediné, co k tomu mohu mít je tak polemika, jestli je výsledný tvar zajímavý, domyšlený a reagující
na výše uvedené aspekty.
Dispoziční uspořádání je řešeno v jednom podlaží se servisní částí v podzemí. Hlavní problém dispozice vidím
v propojení suterénu a přízemí. Z garáže se dostanu prakticky do soukromé části domu bez možnosti odložení obuvi
a ošacení. V hlavním obytném podlaží postrádám u takto koncipovaného domu absenci vstupní haly. Zádveří přímo
navazuje na úzkou chodbu. Rozdělení, umístění a plošné výměry jsou logické a úměrné. U takto zvoleného
konceptu, jakéhosi plynutí dispozice od společenské do ložnicové části, mi vadí tradiční výška dveří 1970 mm, která
toto plynutí zruší a stejně tak propojení zimní zahrady s obývacím pokojem. Proč je výška posuvných stěn zimní
zahrady pouhých 2200 mm a není přes celou světlou výšku, aby došlo k absolutnímu propojení? Toto je má také
hlavní výtka k propojení interiéru s exteriérem, který tak vytváří hlavní architektonický motiv jižní fasády. Proč není
tato fasáda více otevřená a nadpraží oken není až k hlavní římse? Kontrast prosklených částí s masivním přesahem
střechy by byl zajímavý a krásný. Dispoziční řešení odpovídá zálibám otce a matky. Otec má gril u zahradního domku
a matka má zimní zahradu na kytky, ale nemá je prakticky kde ošetřovat. Záliby dětí asi nebyly tak podstatné,
protože na ně návrh nijak nereaguje!
Technické řešení je v zásadě správné. V koordinační situaci postrádám kótu na východní straně od hranice pozemku.
Doporučil bych zaměnit retenční za akumulační nádrž. Jakým stylem bude vytvořen přístup na zelenou střechu?
V komplexním detailu dochází k tepelnému mostu u dveří do garáže. Vzduchotechnické potrubí je nedostatečně
graficky zobrazeno kudy vlastně povede a jak rozvody ovlivní interiér. Jednotka VZT je umístěna v podzemí. Není
znázorněný přívod čerstvého vzduchu a odpadní potrubí.
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Grafické znázornění BP je průměrné. Nejvíce mi vadí zobrazení architektonické situace, která by měla být mnohem
propracovanější.

Na celé práci nejvíce oceňuji základní koncepční řešení a reakci na něj.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 4.6.2022 Podpis:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ